

# ANEXO III

## HOSPITAL SANTA TERESINHA

**Obra:** Ampliação Hospital Santa Teresinha  
**Cidade:** Braço do Norte/SC  
**Data:** 02/08/2024  
**BDI:** 18%  
**Referências:** SINAPI (Junho/2024); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unit.	Unid.	PREVISTO	
					QUANT.	TOTAL
<b>1.0</b>		<b>ESTRUTURA - ABRIGO DE RESÍDUOS</b>				<b>55.473,88</b>
1.1	90084	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M <sup>3</sup> ), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	13,29	M <sup>3</sup>	245,00	3.256,05
1.2	94318	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CA M <sup>3</sup> AS 27,57 ÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	75,53	M <sup>3</sup>	245,00	18.504,85
1.3	100651	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA (EXCLUSIVELY MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBAMENTO). AF_12/2019	171,75	M	100,00	17.175,00
1.4	40156	Mobilização e Desmobilização de Equip. Estacas	6.136,00	SV	1,00	6.136,00
1.5	44535	SERVICO DE BOMBAMENTO DE CONCRETO	64,95	M <sup>3</sup>	8,84	574,15
1.6	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	47,66	M <sup>3</sup>	23,76	1.132,40
1.7	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	993,60	M <sup>3</sup>	0,60	596,16
1.8	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	20,93	KG	6,40	133,95
1.9	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	18,79	KG	42,00	789,18
1.10	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	16,41	KG	33,70	553,01
1.11	104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	12,64	KG	15,50	195,92
1.12	96528	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	190,96	M <sup>2</sup>	17,10	3.265,41
1.13	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	915,31	M <sup>3</sup>	2,80	2.562,86
1.14	93369	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	19,73	M <sup>3</sup>	20,96	413,54
1.15	95601	ARRASAMENTO MECÂNICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE ATÉ 40CM. AF_05/2021	18,54	Unid.	10,00	185,40
<b>2.0</b>		<b>CONTAINERS - ABRIGO DE RESÍDUOS</b>				<b>220.213,56</b>
2.1	COTAÇÃO 01	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	110.106,78	Unid.	2,00	220.213,56
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>					<b>PREVISTO</b>	<b>275.687,44</b>

(\*) - Itens não previstos na planilha original

**VALDIR VOLPATO**  
 Engenheiro Civil  
 CREA nº 024064-9

**HOSPITAL SANTA TERESINHA****Obra:** Ampliação Hospital Santa Teresinha**Cidade:** Braço do Norte/SC**Data:** 28/06/2024**BDI:** 18%**Referências:** SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

<b>COTAÇÃO 01</b>					
<b>Item</b>	<b>Contato</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Valor Unitário R\$</b>
1.0	(47) 99241-7195	PRIME CONTAINERS E SOLUÇÕES	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	Unidade	R\$ 98.482,50
2.0	-	JP TRANSPORTES E LOGISTICA DE CONTAINERS LTDA	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	Unidade	R\$ 92.500,00
3.0	-	FÓRMULA PROJETOS E SERVIÇOS MODULARES LTDA	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	Unidade	R\$ 88.950,00
<b>Média dos valores orçados</b>					<b>R\$ 93.310,83</b>

**VALDIR VOLPATO**  
Engenheiro Civil  
CREA n° 024064-9